
19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Петак, 19.јануар 2024.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

1/24 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    
 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-3-2/24 

Datum: 19.1.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), člana 142. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Obrazloženja o 

hitnosti postupka Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 30.sjednici donosi  

 

ZAKLJUČAK 

O DAVANJU OPRAVDANOSTI RAZLOGA ZA HITNIM POSTUPKOM 

 

I 

 

Skupština opštine Vukosavlje usvaja razlog hitnosti donošenja Odluke o kreditnom 

zaduženju opštine Vukosavlje za finansiranje kapitalnih investicija. 

    

II 

 

Obrazloženje iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

2 

 

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

3 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
о хитности поступка 

 

Након што је на 27. сједници Скупштине општине Вукосавље, 27.11.2023. године 

усвојена Одлука о кредитном задужењу Општине Вукосавље код пословне банке 

за финансирање инфраструктурних пројеката, иста Одлука је достављена на 

разматрање Министарству финансија Републике Српске. 

 

На захтјев Министарства финансија, форма наведене Одлуке је морала бити 

промијењена, јер се захтијевало више детаља око самих капиталних инвестиција, 

почевши од доношења Плана капиталних инвестиција, који није био усвојен 

прије усвајања Одлуке. 

Нова Одлука о кредитном задужењу Општине Вукосавље за финансирање 

капиталних инвестиција садржи детаљну намјену кредитних средстава по 

пројектима, као и тренутно стање дуга Општине Вукосавље, укључујући износе 

задужења и проценте задужења за временски период од 10 година. 

 

Износ кредитног задужења и услови задужења, као и период отплате кредита 

остаје непромијењен.  

 

Након усвајања Плана капиталних инвестиција, као и извршених промјена у 

Одлуци, обраћамо се Скупштини општине Вукосавље за усвајање Одлуке о 

кредитном задужењу по хитном поступку, како бисмо могли наставити 

процедуре око тражења сагласности од Минстарства финансија на усвојену 

Одлуку, након тога кренути са поступком избора најповољније банке за кредитно 

задужење, те да бисмо могли покренути поступак израде Ребаланса буџета 

Општине Вукосавље. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

4 

 

Број: 01/1-013-3-3/24 

Датум: 19.1.2024.године  

 
На основу члана 59., члана 62. став 1. и 66. став 2. Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 71/12, 

52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), члана 39. став 2. тачка 25. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 36. Статута 

општине Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље, број: 6/17) и члана 39. 

Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), Скупштина општине Вукосавље, на својој 

30. сједници одржаној 19.1.2024.године, доноси:  

 

О Д Л У К У  

кредитном задужењу Општине Вукосавље за финансирање капиталних инвестиција 

 

I 

Прихвата се кредитно задужење Општине Вукосавље, у износу од 1.300.000,00 КМ  

(Словима: Једанмилионтристотинехиљадаконвертибилнихмарака).  

 

II 

Намјена кредитног задужења је финансирање капиталних инвестиција, и то: 

- Експропријација земљишта за потребе пословне зоне............................350.000,00 КМ 

- Реконструкција и модернизација уличне расвјете....................................100.000,00 КМ 

- Избрадња бустер станице за водовод у МЗ Језеро...................................100.000,00 КМ 

- Уређење парка испред административног центра.....................................50.000,00 КМ 

- Асфалтирање улица на територији општине Вукосавље.........................200.000,00 КМ 

(МЗ Језеро: Ђурђевданска и Петра Кочића, укупно 1.400 метара и МЗ Гнионица: 

Јаковљевића сокак и Пут према водоводу, укупно 600 метара) 

- Уређење просторија за потребе вртића.....................................................100.000,00 КМ 

- Изградња балон спортске дворане на полигону у МЗ Јакеш..................400.000,00 КМ 

 

III 

Општина Вукосавље се кредитно задужује под следећим условима:  

- износ кредита 1.300.000,00 КМ, 

- каматна стопа: фиксна, не више од 6%, 

- грејс период: без грејс периода, 

- рок враћања кредита: 10 година, 

- начин отплате: у једнаким мјесечним ануитетима, 

- обрада захтјева: не више од 0,4% од износа кредита, једнократно, 

- обезбјеђење кредита: мјенице и вирмански налози Општине. 

 
IV 

Средства из члана II ове одлуке биће искориштена према Плану капиталних 

инвестиција Општине Вукосавље за период 2024. – 2027. година, број: 01/1-013/61-5/23 

од 14.12.2023. године. 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Вукосавље 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

SKUPŠTINA OPŠTINE 
Vukosavlje 

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

5 

 

V 

(1) Укупни приходи Општине Вукосавље у 2022. години су износили: 

 Порески приходи.........................................................................2.053.979,54 КМ 

 Непорески приходи........................................................................202.035,74 КМ 

                                                                                                        2.256.015,28 КМ 

(2) Укупна задуженост Општине Вукосавље по постојећем и предвиђеном кредитном 

задужењу у 2024. години износи 91.691,24 КМ или 4,06%. 

(3) Нови потенцијални ануитет на годишњем нивоу би износио 173.192,04 КМ. 

(4) Годишњи ануитет у 2024. години по текућем задужењу и новом потенцијалном 

задужењу би износио 264.883,28 КМ или 11,74%. 

(5) Пројекција отплате кредита по постојећем и потенцијалном дугу Општине 

Вукосавље, и процентом задужења за период 01.01.2024.-31.12.2033. године је дата 

у следећој табели: 

 2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 

Постојећи дуг 91.691,24 59.479,12 25.986,00 25.986,00 25.986,00 

Потенцијални дуг 173.192,04 173.192,04 173.192,04 173.192,04 173.192,04 

Укупно 264.883,28 232.671,16 199.178,04 199.178,04 199.178,04 

% задужења 11,74% 10,31% 8,83% 8,83% 8,83% 

 

 2029. 2030. 2031. 2032. 2033. 

Постојећи дуг 25.986,00 52.186,65 52.186,65 52.186,65 52.186,65 

Потенцијални дуг 173.192,04 173.192,04 173.192,04 173.192,04 173.192,04 

Укупно 199.178,04 225.378,69 225.378,69 225.378,69 225.378,69 

% задужења 8,83% 9,99% 9,99% 9,99% 9,99% 

 

VI 

Отплата кредита врши се из прихода буџета Општине Вукосавље. 

 

VII 

Овлашћује се начелник Општине Вукосавље да потпише све акте неопходне за 

реализацију кредитног задужења из члана I ове Одлуке. 

 

VIII 

Овом Одлуком ставља се ван снаге претходна Одлука, број: 01/1-013-55-6/23 од 

23.11.2023. године. 

IX 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                                                   Нихад Бахић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

6 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  
 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 02/1-40-1/24 

Датум: 03.01.2024. године  

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репуублике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 57. Статута Општине Вукосавље („Службени 

гласник Општине Вукосавље“, број: 6/17)  и члана 5. Закона о унутрашњем платном 

промету („Службени гласник Републике Српске“, број: 52/12, 92/12, 58/19 и 38/22) и 

члана 1. Уредбе о условима и начину плаћања готовим новцем („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/03 и 01/04 ), Начелник Општине Вукосавље, доноси: 

 

О Д Л У К У 

о висини благајничког максимума 

 

I 

Благајнички максимум, а који се односи на висину новчаних средстава у благајни 

општине Вукосавље износи 2.500,00 КМ (словима: Двијехиљадепетстотинаконверти-

билнихмарака и 00/100) за буџетску 2024. годину почев од 01.01.2024. године. 

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се за буџетску 2024. 

годину.  

 

III 

За спровођење ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет Општине Вукосвље.  

 

IV 

Ова Одлука биће објављена у „ Службеном гласнику Општине Вукосавље“.  

 
Достављено:  

1. Одјељење за финансије Општине Вукосавље  

2. Одсјек за буџет Општине Вукосавље  

3. Благајна Општине Вукосавље  

4. СО 

5. Архива  

 

                                                                                               НАЧЕЛНИК 

Борислав Ракић, мастер екон.  

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

7 

 

 

Број: 02/1-400-1/24 

Датум: 03.01.2024.године  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члан 57. Статута општине Вукосавље („Службени 

гласник  општине Вукосавље“, број: 6/17), те члана 3. Правилника о стипендирању 

редовних студената општине Вукосавље („Службени гласник Општине Вукосавље“, 

број: 9/21), Начелник Општине Вукосавље, доноси:  

 

О Д Л У К У 

о висини мјесечног износа стипендије за буџетску 2024. годину 

 

I 

 

Утврђује се мјесечни износ стипендије за буџетску 2024. годину у висини од 150,00 КМ  

(словима: Стотинупедесетконвертибилнихмарака и 00/100), за студенте (било које 

године студија).  

 

II 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се за календарску 2024. годину 

почев од 01.01. до 31.12.2024. године.  

 

III 

 

Ова Oдлука ће бити објављена у „Службеном гласнику Општине Вукосавље“.  

 

 
ДОСТАВЉЕНО:  

1. Одјељење за финансије Општине Вукосавље 

2. Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  
3. Одјељење за општу управу  

4. СО 

5. Архива  
 

 

                                                                               

                                                                                            НАЧЕЛНИК 

Борислав Ракић, мастер екон.  

 

 

 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 
Tel./fax.: +387 (0)53 707 

702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

8 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  
 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

Број: 02/1-40-2/24 

Датум: 03.01.2024. године  
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репуублике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 57. Статута Општине Вукосавље („Службени 

гласник Општине Вукосавље “, број 6/17), а у складу са чланом 12. став 2. Правилника 

о начину и условима коришћења службених возила у власништву Општине Вукосавље, 

Начелник Општине Вукосавље, доноси: 

О Д Л У К У 

о нормативима утрошка горива за службена возила Општине Вукосавље за 

2024.годину  
 

I 

Доносим Одлуку о норамтивима потрошње горива за службена возила у власништву 

Општине Вукосавље за 2024. годину. 

II 

Потрошња горива се прати тако што се за свако возило посебно, утрошак горива, стави 

у однос са бројем пређених километара, за сваки мјесец посебно. 

III 

Норматив потрошње горива за службена возила Општине Вукосавље за 2024.годину 

износе:  

 ПМВ „Шкода – Рапид“, производња 2014. године, снага мотора 1598 цм3, 66 

киловата, еуро 5 дизел, регистарских ознака Е68-К-449, 6,36 литара /100 км. 

 КОМБИ возило, регистарских ознака К57-Т-791, снага мотора 1598 цм3, 107 

киловата, 9,60 литара/100 км. 

 Ланд ровер – цивилна заштита, производња 1997. године, снага мотора 2495 цм3, 

83 киловата, регистарских ознака М16-Ј-515, 9,43 литара/100 км. 

 ПМВ „VOLKSWAGEN PASSAT“, производња 2008. године, снага мотора 1968 

цм3, 103 киловата, регистарских ознака А42-Ј-981, 7,06 литара/100 км. 

 ПМВ „KIA NQ5E SPORTAGE“, производња 2022. године, снага мотора 1600 цм3, 

регистарских ознака T08-Ј-200, 9,29 литара/100 км. 

IV 

Нормативи за потрошњу горива за службена возила општине Вукосавље утврђени су на 

основу потрошње горива у претходној години.  

V 

Евиденцију и обрачун утрошка горива врши Одсјек за буџет Општине Вукосавље. 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2024. године.  
 

ДОСТАВЉЕНО:  

1. Одсјек за буџет Општине Вукосавље  

2. СО 

3. Архива                                                                                                 НАЧЕЛНИК  

Борислав Ракић, мастер екон.  

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

9 

 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  
 

   Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   
web: www.vukosavlje.gov.ba 

 
Број:  02/1-400-2/24 
Датум: 03.01.2024. године  

 
 
ОПШТИНА  ВУКОСАВЉЕ  
ОДЈЕЉЕЊE ЗА ФИНАНСИЈЕ  
ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ  
  
 
ПРЕДМЕТ: План динамике остварења и извршења буџета у 2024. години:- 

 
 
План динамике остварења буџета у 2024. години вршиће се на основу анализе   
остварења буџета у претходној буџетској години.  
 
На основу извршене анализе остварења буџета у претходној години у односу 
на усвојени ребаланс за 2023. годину, утврђено је како слиједи:   
 

МЈЕСЕЦ ОСТВАРЕЊЕ 
БУЏЕТА У 2023. 

ПРОЦЕНАТ 
ОСТВАРЕЊА 

БУЏЕТА У 2022. 

% ПЛАН 
ОСТВАРЕЊА У 2024. 

ПЛАН ОСТВАРЕЊА У 
2024. 

ЈАНУАР  163.151,00 5,03 5,22 159.409 

ФЕБРУАР 159.719,00 4,93 6,25 190.863 

МАРТ 204.171,00 6,30 8,87 270.872 

АПРИЛ  187.578,00 5,79 17,50 534.416 

МАЈ 181.002,00 5,58 8,48 258.963 

ЈУН 220.657,00 6,81 6,92 211.323 

ЈУЛ 202.333,00 6,24 8,36 255.298 

АВГУСТ 272.420,00 8,40 10,13 309.350 

СЕПТЕМБАР 280.594,00 8,65 6,61 201.856 

ОКТОБАР 188.417,00 5,81 8,40 256.520 

НОВЕМБАР 243.510,00 7,51 7,28 222.317 

ДЕЦЕМБАР 571.724,00 17,63 5,98 182.617 

 2.875.276,00 88,68 100,00 3.053.804,00 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

10 

 

ПЛАН РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2023. 
ГОДИНУ  

  3.242.166,00  

Остварење буџета у 2023. години    2.875.276,00  

Проценат остварења буџета у 2023. 
години 

88,68    

     

ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ     3.053.804,00 

     

ПРОСЈЕЧНИ  МЈЕСЕЧНИ  ПЛАН ЗА 
2024. ГОДИНУ  

   254.483,67 

 
 

У складу са чланом 3. Правилника о буџетској ликвидности, број: 02/1-40-400-
2/19 од 04.01.2019. године, буџетска средства распоређиваће се на нивоу 
планираних средстава буџетским корисницима процентуално са остварењем 
буџета. 
Уколико тренутно није могуће утврдити проценат остварења буџета, буџетском 
кориснику се може извршити плаћање квартално, до 80% планираних буџетских 
средстава за квартал, с тим што ће се преостали износ до планираних 
средстава за квартал кориговати након утврђеног процента остварења буџета 
(расположивих средстава) у наредном кварталу за претходни квартал, осим за  
посљедњи квартал у којем ће се извршити корекција за читаву фискалну 
годину. 
 
 

 
 
                                                                                 Н А Ч Е Л Н И К  
                                                                      Борислав Ракић, мастер екон.        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

11 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

12 

 

 
 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

13 

 

 
 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

14 

 

 

 
 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

15 

 

 

 
 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

16 

 

 

 
 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

17 

 

 
 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

18 

 

 
 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

19 

 

 
 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

20 

 

 
 

 

 
 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

21 

 

На основу члана 9. Колективног уговора за запослене у општинској управи 

општине Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 7/17), у вези 

Посебног колективног уговора о измјенама Посебног колективног уговора за запослене 

у области локалне самоуправе Републике Српске (,,Службени гласник Републике 

Српске“ број 8/22), синдикална организација ,,Органи управе скупштине општине“ коју 

заступа Милена Ђурић, предсједник – с једне стране и Општина Вукосавље, коју 

заступа начелник Борислав Ракић, мастер екон. – с друге стране, дана 03.01.2024. 

године закључили су  

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР О ИЗМЈЕНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА    

ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 

Члан 1.  

 У Колективном уговору за запослене у општинској управи општине Вукосавље 

(,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 7/17, 10/17, 6/18, 7/18, 3/20, 3/22, 5/22 и 

11/23), члан 5. мијења се и гласи: 

 „Члан 5. 

1) Коефицијент за обрачун основне плате запосленог утврђује се у распонима и 

разврстава у платне групе у зависности од потребног стручног знања, 

сложености послова, самосталности у раду и степену одговорности. 

2) Послови се разврставају у платне групе са следећим коефицијентима за 

обрачун плате:  

1) Прва платна група-послови неквалификованог радника........................7,81 

2) Друга платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче средњим образовањем у трајању од три године..........................9,271 

3) Трећа платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче средњим образовањем у трајању од четири године  

                          а) стручни сарадници......................................................10,63 

                          б)  намјештеници.............................................................10,06 

4) Четврта платна група-послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче специјализацијом на основу стручности средњег образовања (ВКВ 

радник и ватрогасац – спасилац ) ...........................................................10,86 

5) Пета платна група – послови на којима се захтијева стручност која се 

стиче вишим образовањем или високим образовањем са остварених 180 

ECTS бодова или еквивалент..................................................................12,50 

6) Шеста платна група –послови на извршилачким радним мјестима на 

којима се захтијева стручност која се стиче високим образовањем у 

трајању од четири године или високим образовањем са остварених 240 

ЕЦТС бодова, или еквивалент:  

а) шефови Одсјека .......................................................................17,69 

Б) стручни савјетници, инспектори, самостални односно виши 

стручни сарадници, комунални полицајци, ИТ администратор и 

намјештеници са ВСС  ...............................................................14,14 

7) Седма платна група – послови на руководећим радним мјестима на 

којима се захтијева стручност која се стиче високим образовањем у 

трајњу од четири године или високим образовањем са остварених 240 

ЕЦТС бодова, или еквивалент ..............................................................20,18. 

 

3) За обрачун основне плате запослених у кабинету градоначелника, односно 

начелника општине који немају статус службеника или намјештеника 

примјењује се коефицијент седме платне групе , уколико имају стручност 

која се стиче високим образовањем са остварених 240 ЕЦТС бодова или 

еквивалент. 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

22 

 

4) Уколико запослени из става 3.овог члана немају стручност седме платне 

групе, за обрачун основне плате примјењује се коефицијент платне групе у 

зависности од захтијеваног степена стручне спреме. 

5) Коефицијенти за обрачун основне плате запосленог на руководећем радном 

мјесту  и запосленог из става 3 овог члана, утврђени су у складу са 

коефицијентима утврђеним за шесту платну групу. 

6) Колективним уговором код послодавца одређују се коефицијенти за свако 

радно мјесто у градској, односно општинској управи у оквиру платних група 

из става 2. овог члана, с тим да се за радна мјеста службеника у истој 

категорији, односно категорији и звању, односно пословима исте сложености 

за радна мјеста намјештеника одређује исти коефицијент. 

 

Члан 2. 

Овај колективни уговор почиње са примјеном од јануарске плате односно за све 

плате и друга примања и права запослених у Општинској управи Вукосавље од јануара 

2024. године и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

 

За Општину Вукосавље                                           за Синдикалну организацију 

НАЧЕЛНИК                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Борислав Ракић, мастер екон, с.р.                                    Милена Ђурић,с.р.   

 

Број: 02/1- 12-1/24                                                       Број: 1/24 

Датум: 03.01.2024.г.                                                             Датум 03.01.2024. г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

23 

 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ВУКОСАВЉЕ 
 

Број:01/2-40-1/24 

Датум: 18.01.2024.год. 
 

На основу одредбе члана 24. Статута ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

(„Службени гласник Општине Вукосавље“, број: 2/18), в.д. директораЈУ Центар за 

социјални рад Вукосавље доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о нормативима утрошка горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље за 2024.годину 
 

I 
 

Овом Одлуком прописује се нормативи потрошње горива за службено возило у 

власништву ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље за 2024. годину. 

 

II 

Потрошња горива се прати тако што се утрошак горива стави у однос са бројем 

пређених километара, за сваки мјесец посебно. 
 

III 

 Норматив потрошње горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље за 2024. год. износи: 

-TOYOTA RAV4 MY17, производња 2017. година, снага мотора 2.5, бензин, 

регистарстих ознака 787-А-830 ; 8,63 литара/100 км. 
 

IV 

Нормативи за потрошњу горива за службено возило утврђени су на основе 

потрошње горива у претходној календарској години. 

V 

Евиденцију и обрачун утрошка горива врши Одсјек за буџет Општине 

Вукосавље. 

VI 

Oва Одлука ступа на снагу даном њеног доношења из разлога хитности и 

праводобне извршности. 

VII 

Ова ће Одлука бити објављена у „Службеном гласнику oпштине Вукосавље“. 

 

            В.Д.ДИРЕКТОР 

 

                  Тања Прњић, дипл. економиста 

Достављено: 

1) Одсјеку за буџет Општине Вукосавље 

2) Евиденцији 

3) а/а 



19.јануар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље    Број 1___ 

 

24 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
  

1. Закључак о усвајању давању оправданости разлога за хитним поступком.........................1 
 

2. Одлука о кредитном задужењу општине Вукосавље за финансирање капиталних 

инвестиција.................................................................................................................................4 

 

 
 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Одлука о висини благајничког максимума.............................................................................6 

 
2. Одлука о висини мјесечног износа стипендије за буџетску 2024.годину...........................7 

 

3. Одлука о нормативима утрошка горива за службена возила општине Вукосавље за 

2024.годину................................................................................................................................8 
 

4. План динамике остварења и извршења буџета у 2024.години.............................................9 

 
5. Осма измјена и допуна Плана набавки општине Вукосавље за 2023.годину....................11 

 

6. План набавки општине Вукосавље за 2024.годину..............................................................15 

 
7. Колективни уговор о измјенама колективног уговора за запослене у општинској управи 

Вукосавље................................................................................................................................21 

 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

1. Одлука о нормативима утрошка горива за службено возило ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље за 2024.годину..........................................................................................................23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


